dia 01 de agosto de 2003, às 13h30min, no Centro de

Ciências da Saúde.

9 – ALTERAÇÃO NO EDITAL: adendo ou novos editais serão publicados, sempre que

necessários, pela Imprensa e no site www.ufsm.br.

10 – CARACTERÍSTICAS DO CURSO

10.1 – Natureza: eventual, com  422 (quatrocentos e vinte e duas horas-aula, dividido

em 06 (seis) módulos.

10.2 – Horário das aulas: ministrado às sextas-feiras no horário das 13h30min às

22h30min e aos sábados no horário das 8 às 11 horas e das 13 às 16 horas.

10.3 – INFORMAÇÕES ADICIONAIS: pelo telefone n.220 – 8234 e no e-mail: